FKl e.V.

Einnahmen- u. Ausgabenrechnung

per 31.12.2023

Stand 16.02.2024

Betriebseinnahmen

Umsatzerlose

Spenden Kto. Deutsche Bank Freiburg
Spenden Kto. Commerzbank Géttingen
Spenden Kto. Commerzbank Leverkusen

Mitgliedsbeitrage
Zuw. andere Organisationen
Zuw. offentliche Stellen
Zuwendungen Kirchen
Zuwendungen EKFS
sonstige Erlése
Ertrég.aus Erstattg. Lohnfortzahlg.
Erl6se aus Vermietung
Zinsertrage
AuRerordentliche Ertrage
Einnahmen gesamt

Betriebsausgaben

Projektkosten
Chambira Sachkosten
Personalkosten

Lohnnebenkosten

BMZ Ernahrungssicherung

BMZ MuKi Gesundheit

Studenten Iquitos

EKFS MuKi Gesundheit
Sachkosten
Personalkosten
Lohnnebenkosten

Personalkosten Deutschland
Gehalter Deutschland
gesetzl. soziale Aufwendungen

Ehrenamtspauschale/Aufwandsentschadigung

Berufsgenossenschaft
Reisekosten
Reise- u. Supervisionskosten
Reisekosten in der BRD
Abschreibungen u. GWG
sonst. Betriebliche Aufwendungen
Mieten u. sonst. Raumkosten
Beitrage u. Versicherungen
Versicherungen
Werbe- und Reprasentationskosten
Werbung/Offentlichkeitsarbeit
Mitteilungen Druck u. Versand
Birobedarf, Porto, Telefon
Porto
Telefon / Internet
Geschaftsfiihrung, Blirobedarf
Sonstige Aufwendungen
Kursdifferenzen Wertpapiere
sonst. Betriebsausgaben
Kosten des Geldverkehrs
sonst. Gebuhren u. Abgaben
Ausgaben gesamt
Ergebnis

2023
EURO EURO
499.321,03]

1.358,68
11.081,49
209.544,35
3.071,35
3.572,00
105.000,00
15.693,16
150.000,00
6.313,05
863,05
5.450,00
4.863,24

510.497,32}

376.142,034

62.595,50
41.909,50
0,00
104.505,00
145.000,00
0,00

0,00

102.644,62
15.851,83
8.140,58
 126.637,03
30.082,58)
14.493,66
13.581,44
1.680,00
327,48
2.723,03)
2.713,24
9,79
667,42
19.424,43
6.201,02
168,104
168,10
7.731,60Q
2.064,20
5.667,40
2.566,07
658,90
180,33
1.726,84
2.757,64
0,00
20,00
1.891,31
846,33

429.039,49
81.457,83'

2022
EURO

1.306,68
16.471,78
244.595,34
3.285,96
5.592,87
89.662,50
2.059,30
15.000,00

2.493,89
4.816,69

78.316,37
79.739,05

14.405,14

172.460,56
82.000,00
75.036,49

9.330,38

18.751,60
0,00
0,00

18.751,60

16.104,74
12.090,02
2.000,00
307,85

1.924,90
1.132,68

46.727,57

637,07

1.464,77
4.914,38

774,99
577,25
2.001,29

26.306,07
0,00
2.221,89
1.137,97

EURO

377.974,43]

7.310,58]

1.127,10Q
114,61

386.526,72}

357.579,03]

30.502,61

3.057,58]
722,404
6.691,89)
637,07

6.379,15

3.353,53]

29.665,93}

438.589,19

-52.062,47'

Konto

08200
08201
08202
08206
08207
08204
08205
08209

01520
02751
02650
02500

04903
04903 u. 04121
04131

04905
04906
04907

04908
04908+04121
04131

4120, 4180, 4190
04130
04191
04138

04661
04660
4830 + 4855

04200 + 04210

04360

04600
04610 + 04611

04910
04920
04930

02150
04958
04970
04955

Differenzen

121.346,60
52,00
-5.390,29
-35.050,99
-214,61
-2.020,87
15.337,50
13.633,86
135.000,00
-997,53
-1.630,84
633,31
3.736,14
-114,61
123.970,60

18.563,00
-15.720,87
-37.829,55
-14.405,14
-67.955,56

63.000,00
-75.036,49

-9.330,38

83.893,02
15.851,83
8.140,58
107.885,43
-420,03
-1.611,08
1.491,42
-320,00
19,63
-334,55
788,34
-1.122,89
-54,98
-27.303,14
-490,87
-468,97
-468,97
1.352,45
599,43
753,02
-787,46
-116,09
-396,92
-274,45
-26.908,29
-26.306,07
20,00
-330,58
-291,64
-9.549,70




